
 N. 822 
del 
Reg.Gen.   

 
 

                                                                                                                                                

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 
SETTORE SOCIO-EDUCATIVO 

   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

COPIA 
 

N° 149 in data  24.06.2013      
 
OGGETTO: Approvazione preventivo di spesa di € 2.420,00 IVA compresa - alla Ditta "SITEC - 

Sistemi Tecnici e Metrologici" da Molfetta  - per un sevizio biennale in materia di salute e sicurezza 

nei luoghi di lavoro e nomina Responsabile  del Servizio di Prevenzione e Protezione dell’Asilo 

Nido Comunale;  

.  
 

************* 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

     GIG N. Z160A880C0 
 
 
 
 
 
 



 2 

 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso che: 
- con Determina Dirigenziale del Settore Socio Educativo n. 292 del 31.08.2011 si affidava il 

servizio di Certificazione di Qualità ISO 9001:2008 e SA8000:2008 in favore dell'Ente 

Certificatore "RINA 150 Years" e della Ditta "SITEC" da Molfetta, quale Azienda di loro 

fiducia con comprovata esperienza nel campo della implementazione di sistemi di gestione 

della qualità; 

- in data 16.03.2012 prot. n. 17581  la Ditta "SITEC" s.r.l. da Molfetta ci forniva dettagliato 

programma di lezioni per svolgere  l’attività di consulenza in materia di salute e sicurezza 

presso la struttura del Nido Comunale;   

- con Determina Dirigenziale  n. 123 del 13.04.2012 si approvava il preventivo di spesa 

presentato dalla Ditta "SITEC" s.r.l. da Molfetta succitato, per la realizzazione di un Corso di 

Formazione e per l’attività di consulenza in materia di salute e sicurezza nei luoghi di lavoro 

per il personale educativo ed operatori del Nido Comunale e della Sezione Primavera;  

- in data 10.04.2013 prot. n. 23642 la Ditta "SITEC" s.r.l. da Molfetta  ci forniva dettagliato 

programma, per un servizio biennale in materia di salute e sicurezza nei luoghi di lavoro e la 

nomina di un R.S.P.P. esterno nella figura del dott. Vincenzo Basile, inerente i compiti 

riguardanti dall’art. 33 del D.Lgs. 8172008, elencati nel succitato preventivo riguardanti la 

struttura del Nido Comunale;   

Tutto ciò premesso: 

- Considerato che con Determina Dirigenziale  n. 123 del 13.04.2012 si approvava il preventivo 

di spesa presentato dalla Ditta "SITEC" s.r.l. da Molfetta, per la realizzazione di un Corso di 

Formazione e per l’attività di consulenza in materia di salute e sicurezza nei luoghi di lavoro 

per il personale educativo ed operatori del Nido Comunale e della Sezione Primavera  e si 

affidava e designava come Responsabile  del Servizio di Prevenzione e Protezione dell’Asilo 

Nido Comunale il dott. Vincenzo Basile; 

- Ritenuto, di dover approvare il preventivo di spesa  presentato dalla Ditta "SITEC" s.r.l. da 

Molfetta  con nota protocollata in data 10.04.2013 al n. 23642 per un importo complessivo di 

€ 2.420,00 IVA compresa, per la riconferma del dott. Vincenzo Basile quale Responsabile  

del Servizio di Prevenzione e Protezione dell’Asilo Nido Comunale per un sevizio biennale in 

materia di salute e sicurezza nei luoghi di lavoro;  

 



 3 

- Visto l’art. 125 c.11° u.p. D.L.vo n. 163/2006 e ss. mm ed ii. il quale dispone che: "Per  

servizi o forniture inferiori a quarantamila euro, è consentito l'affidamento diretto da parte del 

responsabile del procedimento"; 

- Ritenuto applicabile tale procedura in quanto l'importo complessivo per il servizio di che 

trattasi risulta essere pari a complessivi €  2.420,00 IVA compresa; 

� Visti gli atti d’Ufficio; 

� Visto il T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000; 

� Visto che la procedura di specie, ai sensi dell’art. 3 della legge 136/2010 è stato acquisito il codice 

identificativo di gara CIG n. Z160A880C0 

 

 

DETERMINA 

   

1.  Fare propria  l’offerta, per un sevizio biennale in materia di salute e sicurezza nei luoghi di 

lavoro, e la riconferma del dott. Vincenzo Basile quale Responsabile  del Servizio di 

Prevenzione e Protezione dell’Asilo Nido Comunale, presentata dalla Ditta "SITEC" da 

Molfetta, quale Azienda con comprovata esperienza nel campo della implementazione di 

sistemi di gestione della qualità. 

2. Approvare il preventivo di spesa in data 10.04.2013 al n. 23642 della Ditta  "SITEC - 

Sistemi Tecnici e Metrologici" Zona Artigianale – Via Oleifici dell’Italia Meridionale lotti 

C9/C10 -  Molfetta - per un importo complessivo di € 2.420,00 IVA compresa. 

3. Impegnare la somma complessiva pari ad € 2.420,00 IVA inclusa, per il servizio di che 

trattasi al Cap. 29240 “Acquisto beni di consumo Asilo Nido”  impegno n. 2263/0 del 

Bilancio 2009; 

4. Liquidare la spesa complessiva di € 2.420,00 IVA inclusa, , in favore della "SITEC - Sistemi 

Tecnici e Metrologici" Zona Artigianale – Via Oleifici dell’Italia Meridionale lotti C9/C10 

-  Molfetta, ad avvenuti compiti inerenti le attività riportate sul preventivo di spesa 

sopraccitato, previa presentazione di regolare fattura e tramite bonifico bancario, con 

accredito sul “conto corrente dedicato” ed a seguito di liquidazione tecnico contabile. 

5. Dare atto che al presente provvedimento verrà data esecuzione con l’inizio della sua 

pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 

 

 



 4 

 

 

6. Nominare responsabile del procedimento la dott.ssa Augusta Elia  Funzionario Pedagogo 

ai sensi dell’art. 5 della Legge n. 241 del 07.08.90 e successive modificazioni ed 

integrazioni. 

7. Inviare copia del presente provvedimento al Sig. Commissario Straordinario, al 

Segretario Generale e al Capo Settore Economico Finanziario. 

 

“Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.L.vo n. 196/2003)” 

 
f.to Il Compilatore della proposta 

        (Rosaria Natilla) 

        f.to  Il Responsabile del Procedimento   
                                             (dott.ssa  Augusta Elia) 
                  

f.to Il Dirigente Settore Socio-Educativo 

            (dott. Michele Camero) 

 
f.to Visto, si attesta la regolarità tecnico amministrativa del Provvedimento 

        Il Dirigente Settore Socio-Educativo 

            (dott. Michele Camero) 

 
 

All’originale, è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma 
del Dirigente del Settore Economico-Finanziario – a.i. Dott. Giuseppe Lopopolo 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


